

Número da Licitação: PR09/2017

Objeto: Aquisição de materiais e descartáveis para uso na Fundação Hospitalar Municipal Santo Antônio.

Relação dos itens da licitação

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	13053 - ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA C/ 100 UNIDADES	PCT	200	5,066	1.013,20
2	16836 - ACIDO ACETICO 2%	LT	5	22,00	110,00
3	22359 - ÁCIDO PERACÉTICO DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL ÁCIDO PERACÉTICO DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL – (Ácido peracético 4% + Peróxido de hidrogênio 2%) -Efetivo contra esporos e bactérias (incluindo microbactérias - TBC) e vírus (incluindo HBV e HIV) Altamente econômico (ácido peracético é usado diluído, 1 litro rende até 200 litros). Puro ou diluído, não descolore nem mancha tecidos e também não resseca ou tira o brilho do estofamento das cadeiras. Não danifica artigos, plásticos, PVC, silicone, látex e outros comumente desgastados pelo hipoclorito de sódio. É biodegradável, dispensa tratamento de resíduos. Testado por órgãos nacionais e internacionais de saúde, como ANVISA/MS, FDA e DGHM (Sociedade Alemã de Higiene e Microbiologia).	UND	50	79,00	3.950,00
4	13122 - AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5. AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5. Embalagem única, de fácil abertura, esterilizada a óxido de etileno. Embaladas individualmente. Apresentação: Caixa com 100 unidades.	CX	250	11,75	2.937,50
5	13123 - AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5. AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5. Embalagem única, de fácil abertura, esterilizada a óxido de etileno. Embaladas individualmente. Apresentação: Caixa com 100 unidades	CX	100	5,60	560,00
6	13124 - AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7. AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7.	CX	200	10,80	2.160,00

	Embalagem única, de fácil abertura, esterilizada a óxido de etileno. Embaladas individualmente. Apresentação: caixa com 100 unidades.				
7	13125 - AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8. AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8. Embalagem única, de fácil abertura, esterilizada a óxido de etileno. Embaladas individualmente. Apresentação: caixa com 100 unidades.	CX	200	11,80	2.360,00
8	13126 - AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8. AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8. Embalagem única, de fácil abertura, esterilizada a óxido de etileno. Embaladas individualmente. Apresentação: caixa com 100 unidades.	CX	40	9,75	390,00
9	13127 - AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12. AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12. Embalagem única, de fácil abertura, esterilizada a óxido de etileno. Embaladas individualmente. Apresentação: caixa com 100 unidades.	CX	500	11,80	5.900,00
10	16893 - ALCOOL 70 % 1000 ML	LT	700	8,748	6.123,60
11	16895 - ALCOOL 99% ABSOLUTO 1000ML	LT	12	7,80	93,60
12	16904 - ALGODAO HIDROFILO 500 GRAMAS	ROLO	300	15,668	4.700,40
13	16908 - ALGODAO ORTOPEDICO 6CM X 1,80M - 13 FIOS - PCT COM 12 UNIDADES	PCT	200	5,36	1.072,00
14	16909 - ALGODAO ORTOPEDICO 8CM X 1,80M - 13 FIOS - PCT COM 12 UNIDADES	PCT	150	12,10	1.815,00
15	16905 - ALGODAO ORTOPEDICO 10CM X 1,80M - 13 FIOS - PCT COM 12 UNIDADES	PCT	300	8,40	2.520,00
16	16906 - ALGODAO ORTOPEDICO 12CM X 1,80M - 13 FIOS - PCT COM 12 UNIDADES	PCT	300	15,975	4.792,50
17	16907 - ALGODAO ORTOPEDICO 15CM X 1,80M - 13 FIOS - PCT COM 12 UNIDADES	PCT	400	12,70	5.080,00
18	16923 - ALMOTOLIA RETA ESCURA - 250ML	UND	20	3,649	72,98
19	16988 - Atadura de Crepom tipo I medindo 06cm de largura por 1,80m em Atadura de Crepom tipo I medindo 06cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm ² , com peso mínimo de 13,g	PCT	90	7,92	712,80

	por unidade, confeccionada em tecido 100%algodão cru ou misto, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.056.Apresentar amostra.				
20	16989 - Atadura de Crepom tipo I medindo 08cm de largura por 1,80m em Atadura de Crepom tipo I medindo 08cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm ² , com peso mínimo de 17g por unidade, confeccionada em tecido 100%algodão cru ou misto, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.056.	PCT	70	8,44	590,80
21	16990 - Atadura de Crepom tipo I medindo 10cm de largura por 1,80m e Atadura de Crepom tipo I medindo 10cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm ² , com peso de 21g por unidade, confeccionada em tecido 100%algodão cru ou misto, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.056.Apresentar amostra.	PCT	170	12,71	2.160,70
22	16991 - Atadura de Crepom tipo I medindo 12cm de largura por 1,80m e Atadura de Crepom tipo I medindo 12cm de largura por 1,80m em repouso	PCT	170	12,68	2.155,60

	de comprimento, com densidade de 13 fios/cm ² , com peso mínimo de 26g por unidade, confeccionada em tecido 100%algodão cru ou misto, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.056.				
23	16992 - Atadura de Crepom tipo I medindo 15cm de largura por 1,80m e Atadura de Crepom tipo I medindo 15cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm ² , com peso mínimo de 32g por unidade, confeccionada em tecido 100%algodão cru ou misto, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.056 Apresentar amostra.	PCT	170	17,67	3.003,90
24	16993 - Atadura de Crepom tipo I medindo 20cm de largura por 1,80m e Atadura de Crepom tipo I medindo 20cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm ² , com peso mínimo de 42g por unidade, confeccionada em tecido 100%algodão cru ou misto, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.056. Apresentar amostra.	PCT	90	24,63	2.216,70

25	16994 - Atadura de Crepom tipo I medindo 25cm de largura por 1,80m e Atadura de Crepom tipo I medindo 25cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm ² , com peso mínimo de 54g por unidade, confeccionada em tecido 100%algodão cru ou misto, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.056.	PCT	125	26,40	3.300,00
26	17001 - ATADURA GESSADA 6CM X 3M - PCT C/ 12 UNIDADES	PCT	65	18,432	1.198,08
27	17002 - ATADURA GESSADA 8CM X 3M - PCT C/ 12 UNIDADES	PCT	65	21,696	1.410,24
28	16996 - ATADURA GESSADA 10CM X 3M - PCT C/ 12 UNIDADES	PCT	170	28,584	4.859,28
29	16997 - ATADURA GESSADA 12CM X 3M - PCT C/ 12 UNIDADES	PCT	170	34,92	5.936,40
30	16998 - ATADURA GESSADA 15CM X 3M - PCT C/ 12 UNIDADES	PCT	170	43,32	7.364,40
31	16999 - ATADURA GESSADA 20CM X 3M - PCT C/ 12 UNIDADES	PCT	170	73,176	12.439,92
32	17016 - BACIA INOX 35 X 7,2 CM	UND	3	133,00	399,00
33	17014 - AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA - PCT COM 10 UNIDADES	PCT	150	24,626	3.693,90
34	13609 - CADEIRA PARA BANHO CADEIRA PARA BANHO Construída em Aço; pintura eletrostática epóxi; apoio de pé fixo e apoios de braço fixo; freios bilaterais; capacidade para usuários até 80kg; 04 rodinhas em pneu maciço. Registro no Ministério da Saúde.	UND	3	318,864	956,59
35	13598 - CADEIRA DE RODAS - Estrutura em aço, pintura epoxy , dobrável CADEIRA DE RODAS - Estrutura em aço, pintura epóxy , dobrável, assento e encosto em nylon, apoio para os braços fixos, apoio para as pés, pneus macios. Registro no Ministério da Saúde.	UND	3	798,168	2.394,50
36	17125 - CAIXA TERMICA PARA VACINAS - 12 LITROS	UND	2	47,56	95,12
37	17137 - CAMPO OPERATORIO COM CADARÇO 4 CAMADAS 50 X 45 CM PCT	PCT	5	80,712	403,56

	COM 50 PEÇAS				
38	17136 - CAMPO OPERATÓRIO COM CADARÇO 4 CAMADAS 23 X 20CM PCT COM 50 PEÇAS	PCT	2	52,368	104,74
39	17150 - CANULA DE GUEDEL JOGO COM 06 PEÇAS Nº 0, 1, 2, 3, 4, 5	JOGO	10	32,00	320,00
40	17201 - CATETER PARA OXIGENIO COM ALÇA - TIPO OCULOS ADULTO	UND	600	1,8305	1.098,30
41	17205 - CATETER PARA OXIGENIO COM ALÇA TIPO OCULOS INFANTIL Nº 12	UND	30	1,512	45,36
42	17255 - CLAMP UMBILICAL	UND	30	2,00	60,00
43	17299 - COLAR CERVICAL G (ESPUMA)	UND	3	16,61	49,83
44	17300 - COLAR CERVICAL M (ESPUMA)	UND	3	16,61	49,83
45	17301 - COLAR CERVICAL P (ESPUMA)	UND	3	16,61	49,83
46	17298 - COLAR CERVICAL - G - (ACRILICO)	UND	3	25,335	76,00
47	17296 - COLAR CERVICAL - M - (ACRILICO)	UND	3	16,585	49,76
48	17297 - COLAR CERVICAL - P - (ACRILICO)	UND	3	25,335	76,00
49	17302 - COLCHÃO CAIXA DE OVO - SOLTEIRO D 45	UND	3	160,05	480,15
50	17306 - COLETOR 13 LITROS PARA MATERIAL PERFURANTES/CORTANTES CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	70	59,90	4.193,00
51	17311 - COLETORES P/ARA URINA SISTEMA FECHADO - 2 LITROS	UND	500	6,395	3.197,50
52	17324 - COMPRESSAS DE GAZE 10 X 10 13 FIOS: COMPRESSAS DE GAZE 10 X 10 13 FIOS: Compressas de Gaze Hidrófila não estéril medindo 10x10cm fechada e 20x40cm quando aberta, densidade de 13 fios por cm ² , confeccionadas em fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras, alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Possuir dobras uniformes e para dentro em toda a sua extensão para evitar o desfiamento. Embaladas em pacotes com 500 unidades com peso mínimo de 900 gramas por pacote. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR 13.843. Apresentar Amostra.	PCT	20	53,76	1.075,20
53	17323 - COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 13 FIOS: Compressas de Gaze	PCT	600	36,05	21.630,00

	Hidrófila não estéril medindo 7,5x7,5cm fechada e 15x30cm quando aberta, densidade de 13 fios por cm ² , confeccionadas em fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras, alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Possuir dobras uniformes e para dentro em toda a sua extensão para evitar o desfilamentos. Embaladas em pacotes com 500 unidades com peso mínimo de 500 gramas por pacote. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR 13.843. Apresentar Amostra.				
54	17316 - COMADRE INOX 3,5 LITROS	UND	6	79,00	474,00
55	17347 - CUBA REDONDA PARA ASSEPSIA INOX 09 CM - 250 ML	UND	5	22,00	110,00
56	17775 - HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO - CAIXA COM 75 UNIDADES	CX	100	1,865	186,50
57	14063 - DETECTOR FETAL PORTÁTIL DETECTOR FETAL PORTÁTIL - gabinete em ABS, botão liga ou desliga com regulagem de intensidade do volume, ciclagem de 6.000 a 60.000. Frequência de 2,0 a 2,25MHz., faixa de medida do BFC de 50 a 240bpm, compartimento para a bateria na parte inferior interna, alimentação por 02 baterias de 9 v, LED indicador de bateria fraca localizada no painel frontal, acompanha fone de ouvido biauricular para ausculta individual, estojo de couro sintético, dimensões: (L. P. A) 85 x 45 x 19 Omm, peso líquido: 360 gr. Garantia de 02 anos contra defeitos de fabricação. Registro no Ministério da Saúde. Apresentar catálogo junto com a proposta.	UND	1	980,00	980,00
58	17391 - DETERGENTE MULTIENZIMATICO 1000 ML	LT	100	49,24	4.924,00
59	17361 - DESENCROSTANTE PLUS II - GALÃO 5 LITROS	GAL	4	55,00	220,00
60	17417 - DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% (SOLUÇÃO AQUOSA) - 1000 ML	LT	20	24,40	488,00
61	17463 - DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº 1	UND	15	2,562	38,43
62	17464 - DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº 2	UND	15	2,877	43,16
63	17465 - DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº 3	UND	15	3,318	49,77

64	17466 - DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº 4	UND	15	3,674	55,11
65	22360 - DRENO DE SUCCÃO DE TÓRAX DRENO DE SUCCÃO DE TÓRAX ESTÉRILIZADO EM OXIDO DE ETILENO; EMBALAGEM PRIMÁRIA PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TUBO EM PVC CRISTAL COM FILETE RADIOPACO, MULTIPERFURADO COM FUROS OBLONGOS COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS E ATRAUMÁTICAS Nº 26	UND	4	7,10	28,40
66	22361 - DRENO DE SUCCÃO DE TÓRAX DRENO DE SUCCÃO DE TÓRAX ESTÉRILIZADO EM OXIDO DE ETILENO; EMBALAGEM PRIMÁRIA PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TUBO EM PVC CRISTAL COM FILETE RADIOPACO, MULTIPERFURADO COM FUROS OBLONGOS COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS E ATRAUMÁTICAS Nº 28	UND	4	7,10	28,40
67	22362 - DRENO DE SUCCÃO DE TÓRAX DRENO DE SUCCÃO DE TÓRAX ESTÉRILIZADO EM OXIDO DE ETILENO; EMBALAGEM PRIMÁRIA PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TUBO EM PVC CRISTAL COM FILETE RADIOPACO, MULTIPERFURADO COM FUROS OBLONGOS COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS E ATRAUMÁTICAS Nº 30	UND	4	7,10	28,40
68	22363 - DRENO DE SUCCÃO DE TÓRAX DRENO DE SUCCÃO DE TÓRAX ESTÉRILIZADO EM OXIDO DE ETILENO; EMBALAGEM PRIMÁRIA PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TUBO EM PVC CRISTAL COM FILETE RADIOPACO, MULTIPERFURADO COM FUROS OBLONGOS COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS E ATRAUMÁTICAS Nº 32	UND	4	7,10	28,40
69	17493 - ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO	UND	5.000	0,477	2.385,00
70	17514 - ENVELOPE PLÁSTICO LEITOSO COM IMPRESSÃO PADRÃO PARA FILMES (RX) 24 X 30. (TAMANHO APROXIMADO DO ENVELOPE 25 X 38)	UND	6.000	0,60	3.600,00
71	17513 - ENVELOPE PLÁSTICO LEITOSO COM IMPRESSÃO PADRÃO PARA FILMES (RX) 35 X 43. (TAMANHO APROXIMADO DO ENVELOPE 37 X 51)	UND	6.000	0,65	3.900,00
72	17523 - EQUIPO MACROGOTAS COMPLETO EQUIPO MACROGOTAS COMPLETO, COM PONTA PERFURANTE, TAMPA PROTETORA, INJETOR LATERAL, VÁLVULA DE AR COM FILTRO DE PARTICULAS, REGULADOR DE	UND	9.000	2,65	23.850,00

	FLUXO, TUBO FLEXIVEL, CONECTOR LUER SLIP (SEM ROSCA).				
73	17524 - EQUIPO MICROGOTAS EQUIPO MICROGOTAS, COM PONTA PERFURANTE, TAMPA PROTETORA, VÁLVULA DE AR COM FILTRO DE PARTICULAS, REGULADOR DE FLUXO, TUBO FLEXIVEL, CONECTOR LUER SLIP (SEM ROSCA).	UND	250	2,90	725,00
74	17532 - ESCARRADEIRA INOX	UND	3	49,00	147,00
75	14222 - ESFIGNOMANOMETRO ESFIGMOMANOMETRO resistente à quedas e livre de látex. Visor com uma leitura fácil e precisa. Pêra grande para rápida insuflação do manguito acoplado ao manômetro. Braçadeira com fechamento em velcro resistente e lavável. Manômetro moldado aço proporcionando durabilidade e absorção de impactos e choques com tecnologia suíça. Deverá atender as normas anti-impacto. Possuir laudo técnico do IPEM (INMETRO) com certificação de aferição individual. Garantia 5 anos contra defeitos de calibração após a data de compra. As informações devem ser comprovadas através do catálogo original do produto registrado na ANVISA, o qual deverá acompanhar a proposta. Deverá acompanhar os seguintes acessórios: 01 braçadeira com manguito adulto, 01 bolsa com zíper para acondicionamento e manual de instruções em português. BRAÇADEIRA: ADULTO: 26 a 32cm	UND	15	220,00	3.300,00
76	14220 - ESFIGNOMANOMETRO ESFIGNOMANOMETRO resistente à quedas e livre de látex. Visor com uma leitura fácil e precisa. Pêra grande para rápida insuflação do manguito acoplado ao manômetro. Braçadeira com fechamento em velcro resistente e lavável. Manômetro moldado aço proporcionando durabilidade e absorção de impactos e choques com tecnologia suíça. Deverá atender as normas anti-impacto. Possuir laudo técnico do IPEM (INMETRO) com certificação de aferição individual. Garantia 5 anos contra defeitos de calibração após a data de compra. As informações devem ser comprovadas através do catálogo original do produto registrado na ANVISA, o qual deverá acompanhar a proposta. Deverá acompanhar os	UND	1	220,00	220,00

	seguintes acessórios: 01 braçadeira com manguito adulto, 01 bolsa com zíper para acondicionamento e manual de instruções em português. BRAÇADEIRA: INFANTIL: 12 – 17 cm.				
77	17548 - ESPARADRAPO COM CAPA 10 X 4,5CM	UND	500	8,41	4.205,00
78	14266 - ESTETOSCOPIO ADULTO ESTETOSCOPIO ADULTO - fabricado em aço inoxidável, que permita auscultar sons de baixa e alta frequência girando o lado do auscultador. Revestimento da borda anti-frio para maior conforto do paciente. Mola do ângulo flexível e interna ao tubo de PVC. Todas as partes do produto devem ser isentos de látex. O equipamento deverá acompanhar um identificador de propriedade para encaixe no Y do tubo. Deverá vir sobressalente, dois pares de olivas e uma membrana para a campânula. Garantia mínima de três anos comprovada através do manual registrado na ANVISA. Apresentar catálogo junto com a proposta.	UND	10	69,00	690,00
79	14269 - ESTETOSCOPIO INFANTIL ESTETOSCÓPIO INFANTIL - fabricado em aço inoxidável, que permita auscultar sons de baixa e alta frequência girando o lado do auscultador. Revestimento da borda anti-frio para maior conforto do paciente. Mola do ângulo flexível e interna ao tubo de PVC. Todas as partes do produto devem ser isentos de látex. O equipamento deverá acompanhar um identificador de propriedade para encaixe no Y do tubo. Deverá vir sobressalente, dois pares de olivas e uma membrana para a campânula. Garantia mínima de três anos comprovada através do manual registrado na ANVISA. Apresentar catálogo junto om a proposta.	UND	2	69,00	138,00
80	17519 - EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO MACROGOTAS	UND	2.000	2,30	4.600,00
81	17565 - ETER COMERCIAL 1000ML	LT	15	17,193	257,90
82	17575 - EXTENSÃO PARA ASPIRADOR - SILICONE Nº 203	MT	60	11,826	709,56
83	17637 - FIO CATEGUT CROMADO Nº 0 C/ AGULHA TRIANGULAR - 75cm - CX COM 24 UNIDADES	CX	4	171,00	684,00
84	17633 - FIO ALGODÃO Nº 0 C/ AGULHA 3cm / 75cm - cx c/ 24 unidades, agulha triangular	CX	4	44,55	178,20

85	17634 - FIO ALGODÃO Nº 2-0 C/ AGULHA 3cm - 75cm - cx c/ 24 unidades, agulha triangular	CX	4	44,55	178,20
86	17632 - FIO ALGODÃO 3-0 COM AGULHA 3cm /75 cm , cx c/ 24 unidades, agulha triangular	CX	4	44,55	178,20
87	17640 - FIO CATEGUT CROMADO Nº 3-0 C/ AGULHA cortante - 75 CM cx c/ 24 unidades, agulha triangular	CX	4	171,00	684,00
88	17641 - FIO CATEGUT CROMADO Nº 5-0 C/ AGULHA - 75cm - cx c/ 24 unidades - agulha triangular	CX	4	171,00	684,00
89	17644 - FIO CATEGUT SIMPLES Nº 0 COM AGULHA 3cm - CX COM 24 UNIDADES- AGULHA TRIANGULAR	CX	4	134,536	538,14
90	17643 - FIO CATEGUT SIMPLES Nº 0 C/ AGULHA , 4cm - cx c/ 24 unidades, agulha cilíndrica	CX	4	110,00	440,00
91	17645 - FIO CATEGUT SIMPLES Nº 2-0 C/ AGULHA 3cm - 75cm - cx c/ 24 UNIDADES - AGULHA CILINDRICA	CX	3	110,00	330,00
92	17646 - FIO CATEGUT SIMPLES Nº 3-0 C/ AGULHA 3CM - 75cm - cx c/ 24 unidades, agulha triangular	CX	3	110,00	330,00
93	17642 - FIO CATEGUT SIMPES Nº 4-0 c/ agulha/75cm- CX/24 unidades - agulha triangular	CX	3	110,00	330,00
94	17662 - FIO NYLON Nº 2-0 COM AGULHA 20 MM 3/8 DE CIRCULO 45CM - CX COM 24 UNIDADES - AGULHA TRIANGULAR	CX	12	63,124	757,49
95	17664 - FIO NYLON Nº 3-0 C/ AGULHA 3 CM 30 MM 3/8 - 45 CM, CX COM 24 UNIDADES, AGULHA TRIANGULAR	CX	20	63,124	1.262,48
96	17665 - FIO NYLON Nº 4-0 COM AGULHA TRAUMÁTICA 3/8 2CM/45 CM - CX COM 24 UNIDADES, AGULHA TRIANGULAR	CX	10	63,124	631,24
97	17667 - FIO NYLON Nº 5-0 COM AGULHA 3/8 -2CM - AGULHA TRAUMATICA/45CM CX COM 24 UNIDADES, AGULHA TRIANGULAR	CX	6	63,124	378,74
98	17668 - FIO NYLON Nº 6-0 C/ AGULHA TRAUMÁTICA 1,5 cm 45 CM- CX COM 24 UNIDADES, AGULHA TRIANGULAR	CX	6	65,056	390,34

99	17673 - FIO VICRIL Nº0 COM AGULHA 3 CM - CX COM 36 UNIDADES, AGULHA CILINDRICA	CX	3	270,00	810,00
100	17674 - FIO VICRIL Nº 1 COM AGULHA 3,5CM - CX COM 36 UNIDADES - AGULHA CILINDRICA	CX	3	270,00	810,00
101	17677 - FITA ADESIVA 16MM X 50M	UND	150	4,70	705,00
102	14443 - FITA PARA AUTOCLAVE PARA IDENTIFICAÇÃO 19MM X 30M	UND	40	7,575	303,00
103	17714 - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G" PCT C/ 8 FRALDAS	PCT	30	9,50	285,00
104	17715 - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL "M" PCT C/ 9 FRALDAS	PCT	30	9,50	285,00
105	17716 - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL P" PCT COM 10 FRALDAS	PCT	30	9,50	285,00
106	17722 - FRALDA GERIATRICA TAMANHO G - PCT C/ 8 FRALDAS	PCT	200	16,25	3.250,00
107	17721 - FRALDAS GERIATRICAS DESCARTÁVEIS GG PCT COM 7 FRALDAS	PCT	200	16,25	3.250,00
108	17725 - FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO (PLÁSTICO GRADUADO) 300ML	UND	2.000	3,71	7.420,00
109	22364 - FRASCO COLETOR DE DRENAGEM TORÁCICA FRASCO COLETOR DE DRENAGEM TORÁCICA, MEDIASTINAL E GÁSTRICA EM PVC RÍGIDO, CRISTAL, ATÓXICO, GRADUADO; -SUPORTE PARA SUSTENTAÇÃO DO FRASCO; -TUBO SELO D'ÁGUA; -TAMPA COM 02 OU 03 VIAS COM ALÇA PARA TRANSPORTE OU FIXAÇÃO; -EXTENSÃO EM PVC FLEXIVEL C/ 1,2MT, COM CLAMP CORTA FLUXO, MOLA PLÁSTICA PARA EVITAR O ACOTOVELAMENTO DA EXTENSÃO E CONECTOR UNIVERSAL ESCALONAVEL ADAPTÁVEL A QUALQUER TAMANHO; -CAPACIDADE ENTRE 1000 E 2000ML; -ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO; -DESCARTÁVEL; -PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA; - EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPES MISTOS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME DE POLIÉSTER;	UND	20	22,00	440,00
110	17736 - GARROTE (METRO) LATEX 200	MT	30	1,933	57,99
111	17740 - GAZE TIPO QUEIJO GAZE TIPO QUEIJO 91 x 91 13 FIOS: Gaze Hidrófila tipo queijo não estéril medindo 91cm de largura por 91m de comprimento, com densidade de 13 fios por cm ² , confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo tela, composta por 3 dobras e 8 camadas,	UND	15	90,00	1.350,00

	uniformemente enroladas sobre si, altamente absorvente, alvejada e isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Embaladas individualmente em saco plástico com peso mínimo de 1,7kg. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR 14.108. Apresentar Amostra.				
112	17743 - GEL PARA BCF 130 GR.	FR	200	6,30	1.260,00
113	22365 - GLICERINA 1000 ML	LT	15	22,00	330,00
114	17796 - HIPOCLORITO DE SODIO 1% - GALÃO 5 LITROS	GAL	100	26,10	2.610,00
115	17809 - INALADOR PARA NEBULIZAÇÃO PORTÁTIL COM EXTENSÃO COMPLETA	UND	5	129,60	648,00
116	17812 - INDICADOR BIOLÓGICO INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	15	75,976	1.139,64
117	22366 - INTEGRADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR CLASSE 5 COM 250 TIRAS	CX	2	150,63	301,26
118	22367 - KIT ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN CONTENDO KIT ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN CONTENDO: 1 cateter de poliuretano FR 7 x 20cm para acesso venoso central; 1 fio guia 032" x 60cm com avançador OneStep Advancer; 1 agulha 18ga x 7cm para introdução do fio guia.0.26" à .038"; 1 seringa de 5cc com agulha 30x7; 1 dilatador de vaso; 1 aba de sutura; 2 tampas luer; 1 braçadeira	UND	20	80,00	1.600,00
119	17839 - KIT COPINHO/MASCARA/EXTENSOR PARA NEBULIZAÇÃO - COMPLETO - ADULTO	UND	60	12,70	762,00
120	22368 - KIT COPINHO/MÁSCARA/EXTENSOR PARA NEBULIZAÇÃO - COMPLETO - INFANTIL	UND	50	12,70	635,00
121	14768 - KIT DE LARINGOSCÓPIO KIT DE LARINGOSCÓPIO com cabo em aço inoxidável ** compatível com pilhas tamanho C; Lâmpada de xenon que proporcione maior luminosidade; Lâminas em aço inoxidável com transmissão de luz convencional; Deverá acompanhar quatro lâminas curvas	UND	2	770,00	1.540,00

	sendo Mac 1, Mac 2, Mac 3 e Mac 4. 02 duas laminas retas, 0 e 1. Todas as lâminas deverão ser isentas de pontos de soldas e autoclaváveis. Deve acompanhar um estojo para acondicionar o conjunto e manual de instruções em português. Registro no Ministério da Saúde. Apresentar catálogo junto com a proposta.				
122	17845 - LABORIODINI 10% DEGERMANTE(POVITEC) 1000 ml	LT	30	22,464	673,92
123	17846 - LABORIODINI TOPICO (POVITEC) 1000 ml	LT	60	23,00	1.380,00
124	14792 - LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 21 - CX COM 100 UNIDADES	CX	3	32,00	96,00
125	17850 - LÂMINA BISTURI DESCART. Nº 22 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	3	32,00	96,00
126	17851 - LÂMINA BISTURI DESCARTAVEL Nº 24 CX COM 100 UNIDADES	CX	3	32,00	96,00
127	17848 - LÂMINA BISTURI DESCARTAVEL Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	2	30,50	61,00
128	17852 - LÂMINA BISTURI DESCARTAVEL Nº 12 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	2	30,50	61,00
129	17916 - LUVA CIRURGICA DESCARTÁVEL ESTERIL N. 6,5	PAR	600	1,98	1.188,00
130	17917 - LUVA CIRURGICA DESCARTÁVEL ESTERIL N. 7,0	PAR	500	1,98	990,00
131	17918 - LUVA CIRURGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL N. 7,5	PAR	600	1,98	1.188,00
132	17919 - LUVA CIRURGICA DESCARTÁVEL ESTERIL N. 8,0	PAR	500	1,98	990,00
133	17920 - LUVA CIRURGICA DESCARTAVEL ESTÉRIL Nº 8,5	PAR	300	1,933	579,90
134	17928 - LUVA PARA LIMPEZA G - SEM FORRO	PAR	200	10,78	2.156,00
135	17929 - LUVA PARA LIMPEZA M - SEM FORRO	PAR	300	10,78	3.234,00
136	17930 - LUVA PARA LIMPEZA P - SEM FORRO	PAR	600	10,78	6.468,00
137	17931 - LUVA PARA PROCEDIMENTO G LATEX CX COM 100 UNIDADES	CX	200	21,56	4.312,00
138	17932 - LUVA PARA PROCEDIMENTO M LATEX CX COM 100 UNIDADES	CX	300	21,56	6.468,00
139	17933 - LUVA PARA PROCEDIMENTO P LATEX CX COM 100 UNIDADES	CX	300	20,90	6.270,00
140	17937 - LUVA PROCEDIMENTO G - CX COM 100 UNIDADES (VINIL) SEM TALCO	CX	100	22,10	2.210,00
141	17935 - LUVA PROCEDIMENTO "M" - CX COM 100 UNIDADES (VINIL) SEM TALCO	CX	300	21,728	6.518,40
142	17936 - LUVA PROCEDIMENTO "P" - CAIXA COM 100 UNIDADES (VINIL) SEM	CX	300	22,10	6.630,00

	TALCO				
143	17948 - MALHA TUBULAR 4 CM X 15 M	ROLO	30	8,50	255,00
144	17945 - MALHA TUBULAR 10 CM X 15 M	ROLO	50	11,20	560,00
145	17946 - MALHA TUBULAR 12 CM X 15 M	ROLO	50	12,50	625,00
146	17947 - MALHA TUBULAR 15 CM X 15 M	ROLO	50	13,00	650,00
147	17952 - MANTA TÉRMICA - ALUMINIZADA 2,10 x 1,40M MANTA TÉRMICA - ALUMINIZADA 2,10 x 1,40M	UND	50	14,00	700,00
148	15004 - MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELASTICO CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	100	4,81	481,00
149	17982 - MASCARA SEMIFACIAL DESCARTAVEL PARA PROTEÇÃO CONTRA RISCO BIOLÓGICO N 95	UND	100	3,10	310,00
150	17972 - MASCARA ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO COM RESERVATORIO	UND	25	27,00	675,00
151	17973 - MASCARA ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL COM RESERVATORIO	UND	25	26,44	661,00
152	18022 - MICROPORE 2,5mm X 10m COM CAPA	ROLO	300	3,815	1.144,50
153	18024 - MICROPORE 5mm X 10m COM CAPA	ROLO	220	5,756	1.266,32
154	18049 - MULTIVIA PARA SORO COM TRAVA-DISPOSITIVO	UND	6.000	1,693	10.158,00
155	18083 - OCULOS DE PROTEÇÃO - ENFERMAGEM	UND	20	7,774	155,48
156	22372 - OTOSCÓPIO DE FIBRA ÓPTICA OTOSCÓPIO DE FIBRA ÓPTICA **Transmissão da luz por fibra óptica, deverá possuir lâmpada de LED de alta performance e excelente iluminação. Conter lente giratória com aumento de 3 vezes e cabeça altamente resistente à impactos com conexão para otoscopia pneumática. Possuir cabo com reostato para controle da intensidade da iluminação. Cabo em metal recartilhado para 2 pilhas alcalinas tipo C. Deverá acompanhar 5 espéculos reutilizáveis (2.5/3.5/4.5/5.5/9.0mm) e 14 descartáveis (2.5/4.0mm), 1 estojo com compartimento para espéculos. Apresentar catálogo junto com a proposta e Registro no Ministério da Saúde.	UND	3	589,476	1.768,43
157	18105 - OXIMETRO DE PULSO PORTATIL (DEDO). OXIMETRO DE PULSO PORTATIL (DEDO). APRESENTAR CATÁLOGO JUNTO COM A PROPOSTA E	UND	5	133,86	669,30

	REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
158	18130 - PAPAGAIO INOX 1 LITRO	UND	3	79,00	237,00
159	18134 - PAPEL CREPADO 50 CM X 50 CM CX C/ 500 UNIDADES - VERDE	CX	24	246,73	5.921,52
160	18132 - PAPEL CREPADO 30 CM X 30 CM CX C/ 500 UNIDADES - VERDE	CX	24	143,03	3.432,72
161	18186 - PINÇA ANATÔMICA RETA 16 CM	UND	6	29,45	176,70
162	18187 - PINÇA KELLY CURVA 16 CM	UND	6	27,50	165,00
163	18228 - PORTA AGULHA MAYO 16 CM	UND	6	43,55	261,30
164	18235 - POVIDINE TOPICO 100 ml	FR	250	3,12	780,00
165	15530 - PRESTO BARBA DESCARTÁVEL	UND	500	1,15	575,00
166	15578 - REANIMADOR MANUAL ADULTO REANIMADOR MANUAL ADULTO ** em silicone translúcido de alta qualidade. Balão de silicone autoclavável com válvula tipo pop off. Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança. Alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador. Reservatório de oxigênio 2700ml com válvula. Máscara facial adulto de silicone translúcido, autoclavável, com formato anatômico e excelente vedação. Apresentar catálogo junto com a proposta e Registro no Ministério da Saúde.	UND	2	228,00	456,00
167	15582 - REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO ** em silicone translúcido de alta qualidade. Balão de silicone autoclavável com válvula tipo pop off. Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança. Alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador. Reservatório de oxigênio 900ml com válvula. Máscara facial pediátrica de silicone translúcido, autoclavável, com formato anatômico e excelente vedação. Apresentar catálogo junto com a proposta e Registro no Ministério da Saúde.	UND	1	239,00	239,00
168	15583 - REANIMADOR MANUAL RECÉM-NASCIDO REANIMADOR MANUAL RECÉM-NASCIDO ** em silicone translúcido de alta qualidade. Balão de silicone autoclavável com válvula tipo pop off. Válvula unidirecional	UND	1	172,50	172,50

	transparente, com membrana de segurança. Alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador. Reservatório de oxigênio 900ml com válvula. Máscara facial recém-nato de silicone translúcido, autoclavável, com formato anatômico e excelente vedação. Apresentar catálogo junto com a proposta e Registro no Ministério da Saúde.				
169	18345 - SANIPLAST (CURATIVO ADESIVO HIPOALERGÊNICO PÓS PUNÇÃO VENOSA) CAIXA COM 500 UNIDADES - ADULTO	CX	10	15,96	159,60
170	18467 - SANIPLAST (CURATIVO ADESIVO HIPOALERGÊNICO POS PUNÇÃO VENOSA) CAIXA COM 500 UNIDADES - INFANTIL	CX	10	21,186	211,86
171	15743 - SCALP Nº 19	UND	100	0,33	33,00
172	15744 - SCALP Nº 21	UND	300	0,33	99,00
173	15745 - SCALP Nº 23	UND	600	0,33	198,00
174	15746 - SCALP Nº 25	UND	600	0,33	198,00
175	15747 - SCALP Nº 27	UND	300	0,33	99,00
176	18357 - SERINGA DESCARTAVEL 3 ML SEM AGULHA	UND	5.000	0,262	1.310,00
177	18358 - SERINGA DESCARTAVEL 5ML SEM AGULHA	UND	7.000	0,287	2.009,00
178	18355 - SERINGA DESCARTAVEL 10ML SEM AGULHA	UND	13.000	0,417	5.421,00
179	18356 - SERINGA DESCARTAVEL 20ML SEM AGULHA	UND	5.000	0,577	2.885,00
180	18354 - SERINGA DESCARTAVEL - INSULINA COM AGULHA 13 X 4,5 -1 ML	UND	3.000	0,288	864,00
181	18390 - Sonda ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4	UND	80	0,849	67,92
182	18391 - Sonda ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 6	UND	50	0,819	40,95
183	18392 - Sonda ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	UND	80	1,006	80,48
184	18385 - Sonda ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 10	UND	50	1,131	56,55
185	18386 - Sonda ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UND	60	0,969	58,14
186	18387 - Sonda ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UND	60	0,935	56,10
187	18388 - Sonda ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 16	UND	60	1,121	67,26
188	18389 - Sonda ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	UND	50	1,787	89,35
189	18396 - Sonda ENDOTRAQUEAL (CANULA) Nº 3,0 mm COM BALÃO	UND	15	7,50	112,50

190	18397 - SONDA ENDOTRAQUEAL (CÂNULA) Nº 3,5 MM COM BALÃO	UND	15	7,661	114,92
191	18398 - SONDA ENDOTRAQUEAL (CANULA) Nº 4,0MM COM BALÃO	UND	15	7,781	116,72
192	18393 - SONDA ENDOTRAQUEAL (CANULA) Nº 4,5mm COM BALÃO	UND	15	7,661	114,92
193	18399 - SONDA ENDOTRAQUEAL (CÂNULA) Nº 5,0 MM COM BALÃO	UND	15	7,53	112,95
194	18400 - SONDA ENDOTRAQUEAL (CÂNULA) Nº 5,5 MM COM BALÃO	UND	15	7,715	115,72
195	18401 - SONDA ENDOTRAQUEAL (CÂNULA) Nº 6,0 MM COM BALÃO	UND	20	7,66	153,20
196	18402 - SONDA ENDOTRAQUEAL (CÂNULA) Nº 6,5 MM COM BALÃO	UND	20	7,77	155,40
197	18403 - SONDA ENDOTRAQUEAL (CÂNULA) Nº 7,0 MM COM BALÃO	UND	40	7,953	318,12
198	18404 - SONDA ENDOTRAQUEAL (CÂNULA) Nº 7,5 MM COM BALÃO	UND	50	7,889	394,45
199	18405 - SONDA ENDOTRAQUEAL (CÂNULA) Nº 8,0 MM COM BALÃO	UND	30	8,142	244,26
200	18406 - SONDA ENDOTRAQUEAL (CANULA) Nº 8,5MM COM BALÃO	UND	30	8,323	249,69
201	18407 - SONDA ENDOTRAQUEAL (CÂNULA) Nº 9,0 MM/12,5 MM COM BALÃO	UND	30	7,656	229,68
202	18410 - SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL - Produzidas em silicone translúcido com linha radiopaca azul e conectores em polipropileno Nº 06	UND	15	1,90	28,50
203	15865 - SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL - Produzidas em silicone translúcido com linha radiopaca azul e conectores em polipropileno, acompanham fio-guia em aço inox composto por sete (7) fios trançados e ponta atraumática pré-lubrificado em silicone Nº 10	UND	20	1,90	38,00
204	15866 - SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERA SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL - Produzidas em silicone translúcido com linha radiopaca azul e conectores em polipropileno, acompanham fio-guia em aço inox composto por sete (7) fios trançados e ponta atraumática pré-lubrificado em silicone Nº 12	UND	50	1,90	95,00
205	18411 - SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 12 SONDAS FOLLEY 2 VIAS Nº 12	UND	40	5,494	219,76
206	18412 - SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 14	UND	70	5,489	384,23

207	18413 - SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 16	UND	200	5,488	1.097,60
208	18414 - SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 18	UND	100	5,486	548,60
209	18415 - SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 20	UND	70	5,482	383,74
210	18416 - SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 22	UND	70	5,442	380,94
211	18417 - SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 24	UND	70	5,50	385,00
212	18418 - SONDA FOLLEY 3 VIAS Nº 18	UND	20	5,50	110,00
213	18419 - SONDA FOLLEY 3 VIAS Nº 20	UND	20	5,50	110,00
214	18420 - SONDA FOLLEY 3 VIAS Nº 22	UND	20	5,50	110,00
215	18435 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 4	UND	30	1,23	36,90
216	22806 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 6	UND	20	1,134	22,68
217	22808 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 8	UND	20	1,12	22,40
218	22809 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10	UND	20	1,134	22,68
219	18433 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12	UND	30	1,00	30,00
220	18434 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	UND	40	1,09	43,60
221	18431 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	UND	40	1,35	54,00
222	22810 - SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18	UND	40	1,68	67,20
223	18437 - SONDA RETAL Nº 18	UND	30	1,29	38,70
224	18441 - SONDA URETRAL Nº 4	UND	40	0,744	29,76
225	18443 - SONDA URETRAL Nº 8	UND	30	0,971	29,13
226	18438 - SONDA URETRAL Nº 10	UND	60	0,888	53,28
227	18439 - SONDA URETRAL Nº 12	UND	60	0,938	56,28
228	18440 - SONDA URETRAL Nº 14	UND	80	1,009	80,72
229	15885 - SONDA URETRAL Nº 16	UND	80	1,388	111,04
230	15886 - SONDA URETRAL Nº 18	UND	60	1,311	78,66
231	22374 - SURFIC SURFIC, Cloreto de alquil dimetil benzil amônio (cloreto de benzalcônio) 5,2%, PHMB (polihexametileno biguanida) 3,5%, tensoativo não iônico, solvente e água. GALÃO 5 LT	GAL	4	1.100,00	4.400,00
232	18506 - TALA METALICA 1,60 X 25CM COM ESPUMA	UND	72	0,881	63,43

233	22375 - TAMPA LUER LOCK FÊMEA TAMPA LUER LOCK FÊMEA – INDIVIDUAL – ESTÉRIL PARA PROTEÇÃO DE MULTI-VIA	UND	400	0,385	154,00
234	18525 - TENTACANULA 16 CM	UND	6	11,00	66,00
235	22376 - TERMOMETRO DIGITAL AXILAR	UND	50	14,00	700,00
236	22377 - TERMÔMETRO DIGITAL PARA TEMPERATURA AMBIENTE E UMIDADE DO AR.	UND	10	106,00	1.060,00
237	18531 - TERMOMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA, COM MEMÓRIA DE TEMPERATURA MÍNIMA, MÁXIMA E ATUAL	UND	10	89,982	899,82
238	22378 - TESOURA CIRÚRGICA RETA ROMBA/FINA EM AÇO INOXIDÁVEL 15cm	UND	15	33,95	509,25
239	22379 - TESOURA SPENCER RETA (PARA RETIRADA DE PONTOS) EM AÇO INOXIDÁVEL 9 CM	UND	10	32,60	326,00
240	18535 - TESTE BOWIE DICK FOLHA A5 (PACOTE COM 50 FOLHAS)	PCT	4	445,00	1.780,00
241	18551 - TIRA TESTE PARA MEDIÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE SANGUINEA Tira Teste para medição quantitativa de glicose sanguínea, que utilize sangue capilar com leitura entre 5 e 20 segundos. Que utilize glicose oxidase ou desidrogenase com restrições de GDH PQQ. Mensagens simples e resultados de fácil leitura, programado em português. Utilize o sistema de capilaridade para absorção de amostra sanguínea. Caixa com 50 unidades. Observação: A empresa vencedora deverá fornecer em forma de comodato 4 aparelhos compatíveis para a utilização das respectivas tiras, bem como treinamento, assistência técnica e substituição de aparelhos danificados. Apresentar REGISTRO na ANVISA. Que disponibilize teste de solução de controle para verificação de funcionamento correto. Após a entrega o aparelho estará sujeito a análise por profissional da área, tendo a Fundação Hospitalar Municipal Santo Antônio, o prazo final de 60 dias para aprovação do mesmo. O Licitante deverá entregar junto com o envelope de Proposta de Preços a Bula original.	CX	100	73,735	7.373,50
242	18570 - TOUCA TURBANTE DESCARTAVEL - ELASTICA - CAIXA COM 100	CX	30	11,666	349,98

	UNIDADES				
243	18590 - UMEDIFICADOR PARA OXIGÊNIO (PLASTICO) - 250 ML	UND	60	20,506	1.230,36
244	18595 - VÁLVULA PARA OXIGÊNIO COM FLUXOMETRO COMPLETA	UND	30	321,72	9.651,60
245	18598 - VASELINA LIQUIDA - 1000 ML VASELINA LIQUIDA 1000 ML	LT	10	28,16	281,60
246	18599 - VASOFIX (JELCO OU ABOCATH) 14 G	UND	500	1,686	843,00
247	18600 - VASOFIX (JELCO OU ABOCATH) 16 G	UND	500	1,779	889,50
248	18601 - VASOFIX (JELCO OU ABOCATH) 18 G	UND	500	1,629	814,50
249	18602 - VASOFIX (JELCO OU ABOCATH) 20 G	UND	5.000	1,71	8.550,00
250	18603 - VASOFIX (JELCO OU ABOCATH) 22 G	UND	7.000	1,71	11.970,00
251	18604 - VASOFIX (JELCO OU ABOCATH) 24 G	UND	5.000	1,76	8.800,00
				Total Geral	393.939,39